
Číslo 6 Ročník XXXI www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 607
www.souslany.cz
tel.: 312 522 286

STŘEDNÍ ODBORNÉ
UČILIŠTĚ SLANÝ,

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA UČEBNÍCH OBORŮ
VE SLÁNSKÉM REGIONU

Nabízené obory: 
Automechanik, Instalatér, 

Truhlář, Zámečník, 
Kuchař-číšník, Cukrář, Prodavač, 

Strojírenské práce, Stravovací služby

NOVÍ PROVOZOVATELÉ STARÉHO ZLONICKÉHO PIVOVARU

MAJÍ JEHO AREÁL JIŽ PLNĚ K DISPOZICI
Poté, co areál bývalého zlonického pivovaru odkoupila spo-

lečnost Revival of the Titanic s.r.o., aby tento starý pivovar 
zrekonstruovala a začala v něm opět vařit pivo, musí městys 
Zlonice opustit některé prostory v tomto areálu, které dopo-
sud užíval. Nejen o tomto „problému“, ale i o dalších pláno-
vaných investicích ve Zlonicích jsem hovořil přímo se staros-
tou městyse Martinem Kratochvílem.

 z Které prostory v  areálu 
starého zlonického pivovaru 
musí městys uvolnit, a jak je 
doposud užíval, či kdo v nich 
„sídlil“?

Městys uvolní veškeré pro-
dané prostory. Většina z  nich 
sloužila jako sklad a garáže. Ga-
ráže musíme uvolnit jako prv-
ní, skladovací prostory se vy-
klízejí postupně.

 z Do kdy musíte tyto pro-
story vyklidit?

Garáž jsme slíbili vyklidit 
brzo, v podstatě je již hotovo. 
Prostory ke  skladování musí-
me vyklidit do 18 měsíců, ale 
místostarosta se do toho s tý-
mem pustil s vervou, a v době, 
kdy vyjdou tyto noviny, bude-
me již z pivovaru pryč.

 z Kam přemístíte veškerou 
techniku pro zimní údržbu 
komunikací a chodníků, a pro 
sečení trávníků a údržbu veš-
keré zeleně v  letním období, 

a samozřejmě zázemí pro pra-
covníky vaší technické čety?

Menší techniku zatím do bu-
dovy úřadu a  něco půjde 
do  sběrného dvora. 
Výhledově je v  plá-
nu zřídit „technické 
středisko“ v Deniso-
vě ulici, kde máme 
velkou nevyužíva-
nou stodolu.

 z P ř e d p o k l á -
dám, že tuto stodo-
lu bude nutné zre-
konstruovat, či ně-
jak upravit...

Ano, střecha je 
děravá, vnitřek je 
prázdný. Budou tře-
ba nějaké úpravy, 
pak však poslouží 
výborně.

 z V   m í s t n í c h 
částech městyse 
Zlonice, v  Břešťa-
nech a Tmáni, byla 
v nedávné době do-
končena výstavba 
nového vodovodu, 
a vedení městyse se 
rozhodlo, že poměrně velkou 
část silnic v těchto obcích ne-
bude jen záplatovat, ale zho-
toví zde nové asfaltové povr-
chy v celé šíři těchto komuni-
kací. Jak jste dospěli k tomu-
to rozhodnutí, a o jaké úseky 
vůbec jde?

Jedná se o  úsek v  Břešťa-
nech od  přejezdu za  mostek 
a ve Tmáni taktéž od mostu až 
k  poslednímu domu směrem 

k  tamní čističce. Součástí za-
kázky na  výstavbu vodovodu 
v těchto místních částech Zlo-
nic bylo i  asfaltování, ale jen 
tam, kde proběhnou výkopy, 
či překopy. Nedávalo by však 
smysl dělat metrový pás asfal-
tu do rozbité silnice.

 z Nové asfaltové povrchy 
by „slušely“ i  řadě silnic, či 
komunikací přímo ve Zloni-
cích, ale z  hlediska finanč-

ní náročnosti je to 
asi nereálné. Tak-
že zřejmě přistou-
píte „jen“ k  opra-
vám. Kde, v jakých 
ulicích, se tak sta-
ne a  jakým způso-
bem je chcete opra-
vovat?

Slušely by všude, 
to mi povídejte. Mu-
síme však vychá-
zet z  alokovaných 
financí a  rozumně 
je směrovat. Kom-
pletní rekonstrukce 
jsou velmi náklad-
ná záležitost. Ten-
to rok, v  pozdním 
létě, zpevníme tur-
bo recyklátem povr-
chy v Žižkově ulici, 
úzké části Nádražní 
ulice a v neopravené 
části Purkyňovy uli-
ce. A ještě také ces-

tu ke garážím pod bytovkami 
v Pippichovce.

 z Ve Zlonicích již máte ur-
čeno pořadí oprav, či rekon-
strukcí jednotlivých ulic měs-
tyse, a stále platí to, že první 
na řadě je Nádržní ulice?

Dokončení na straně 3

Starosta Zlonic Martin Kratochvíl, právě míří-
cí do  terénu, věří, že rekonstrukci Nádražní uli-
ce z velké části pokryje dotace z ministerstva pro 
místní rozvoj.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Nádražní ulice by měla být kompletně zrekonstruována od zdra-
votního střediska až k aleji.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

V tomto prostoru můžete 
inzerovat za 2.000 Kč + DPH 

po celý rok
Tel.: 602 394 532

ZEDNICKÉ,
BOURACÍ,

DLAŽDIČSKÉ 
PRÁCE

REKONSTRUKCE
Tel.: 732�680�006

E-mail: Dawe911@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812, Fax: 312 524 985

antonin.koukolicek@seznam.cz

• topení – voda – plyn
• podlahové topení
• tepelná čerpadla

• plynové kotle

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný
Tel: 312 522 237, 602 363 388

Fax: 226 015 658
E-mail: info@josefmicka.cz

www.josefmicka.cz

HYDRAULIKA
Zbyněk Kindl

Opravy a výroba 
hydrauliky,

projekce, poradenství
a prodej těsnění

Provozovna: Hořešovičky 101
Tel.: 736 769 841, 602 162 741

E-mail: info@hydraulikakindl.cz
www.hydraulikakindl.cz

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

AKCE ČERVENEC a SRPEN
syrová sekaná 139,–
vepřová kýta 169,–
špekáčky vázané 169,–
slovácká klobása 199,–

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

Široká nabídka
VLASTNÍCH VÝROBKŮ

A SPECIALIT NA VÁŠ GRIL!

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

Prodejní doba:
Út–Pá 8–17 h  •  So 8–12 h

PRODEJ LETNÍHO OVOCE 
PODLE DOZRÁVÁNÍ:

meruňky, broskve, višně, 
letní jablka, švestky

PŘÍRODNÍ MOŠTY

VÍNA Z VINAŘSKÉ OBLASTI 
ČECHY

KAMEROVÝ SYSTÉM SE VE ZLONICÍCH
ROZŠIŘUJE DO DALŠÍCH LOKALIT MĚSTYSE

V  roce 2020 Martin Krato-
chvíl, toho času „jen“ majitel 
společnosti Altnet, instaloval 
v budově úřadu městyse nový 
kamerový systém. Na  to, jak 
tento systém dnes slouží zlo-
nické veřejnosti, a  jak se ten-
to systém průběžně zdoko-
naluje, mně odpověděl maji-
tel výše uvedené společnosti 
a dnes i starosta Zlonic: „Před-
ně bych doplnil, že kamero-
vý systém nebyl instalován jen 
v budově úřadu, ale po celých 
Zlonicích a  místních částech. 

Zlonice tak získaly kamerový 
systém se 60 kamerami na 16 
místech. A  v  porovnání s  ná-
klady z  jiných měst 5 až 10x 
levněji. Systém slouží dodnes 
a  za  poslední měsíce objasnil 
několik incidentů, které byly 
řešeny ve  spolupráci s  Policií 
ČR. Minulý měsíc byl systém 
rozšířen o další kamerové mís-
to na základní škole. Pohlídá, 
nebo spíše zdokumentuje dění 
na zastávce a  i na silnici před 
školou.“

Libor Pošta

Nové kamery zlonického kamerového systému „pohlídají“ pro-
stor před zlonickou školou, či autobusovou zastávkou.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



SlánSké liSty 7. července 2023 AktuAlity  StrAnA 3

FOTOVOLTAIKA VÝRAZNĚ SNÍŽÍ
NÁKLADY NA PROVOZ ZLONICKÉ ČOV

Ve Zlonicích se ohledně ČOV a kanalizace potýkají se dvě-
ma zásadními problémy. Prvním z nich je kapacita zlonické 
čističky, která je již opravdu na hraně, druhým problémem je 
jedna z hlavních kanalizačních stok, která je v určité části po-
ručena, či poškozena, a tak je velmi špatně průtočná.

Více mi tyto problémy přiblí-
žil a  jejich řešení nastínil sta-
rosta Zlonic Martin Kratochvíl: 

„Ve  Zlonicích připravujeme 
projekt na zvýšení kapacity čis-
tičky odpadních vod. Čistička 

je v  provozu 
téměř 20 let 
a  od  té doby 
s e  Z l o n i c e 
trochu roz-
rostly a  bu-
dou dále roz-
růstat s  ohle-
dem na  plá-
novanou vý-
stavbu. Také 
t e c h n o l o -
gie zastarala, 

a  přestože naše obsluha dělá 
maximum, je třeba stále roz-
sáhlejší údržba, aby vše fun-
govalo, jak nařizu-
je legislativa. Tedy, 
že čistička fakt čistí 
odpadní vodu.

Co se týká kana-
lizace, za  poslední 
půlrok jsme něko-
likrát řešili ucpá-
ní kanalizace. Je to 
dáno jejím stářím 
v  některých mís-
tech. Hledáme tedy 
způsoby, jak tyto 
kritická místa vy-
spravit, aby mohly 
sloužit bez velkých 
zásahů další desítky let.“

Do  zlonické ČOV nějaké 
finance ale již natekly. Dů-

kazem toho jsou fotovoltaic-
ké panely jak na střeše budo-
vy čističky, tak i  v  její těsné 

blízkosti. M. Kratochvíl mně 
k tomu řekl následující: „Čis-
tička je největší žrout elektric-

ké energie z obecních objektů. 
Za rok spotřebujeme elektřiny 
za  více jak 600.000 Kč. Bylo 

tedy logické s  tím 
něco udělat a  byla 
to jedna z  prvních 
akcí, spuštěná hned 
po  mém nástupu. 
Dnes jsou již panely 
namontované a  sni-
žují spotřebu čis-
tičky. Ve  slunečních 
dnech i o 75%. Před-
pokládám, že za celý 
rok pomohou ušetřit 
kolem čtvrtiny celko-
vých nákladů a  bě-
hem pár let bude in-
vestice zpátky. A pro 

další roky se tím výrazně sní-
ží náklady na chod čističky.“

Libor Pošta

HLAVNÍ SMEČENSKÉ NÁMĚSTÍ
JE NYNÍ HEZČÍ A HLAVNĚ BEZPEČNĚJŠÍ

V  minulém vydání Slánských listů jsme psali o  investici, 
která na náměstí T.G. Masaryka ve Smečně zamezí parková-
ní kamionů na zeleni, zvýší bezpečnost smečenských občanů 
a prospěje i vzhledu hlavního smečenského náměstí. O insta-
laci sloupků s řetězy po obou stranách hlavní silnice a výraz-
ném zvětšení zelených ploch na tomto náměstí.

V  té  době 
byly sloupky 
s  řetězy insta-
lovány „jen“ 
na jedné straně 
hlavní silnice, 
ale dnes jsou 
již po obou je-
jích stranách. 
Starosta Smeč-
na, Tomáš Bur-
da, k  této již 
dokončené in-
vestici pozna-
menal: „Když 

se dnes, i  když po  poměr-
ně krátké době od  realiza-
ce, na naše náměstí podívám, 
mohu s  klidným svědomím 
konstatovat, že jsme společně 
vytyčený cíl splnili. Tím cílem 
bylo zejména rozšíření rozhle-
dových podmínek a  zvýšení 
bezpečnosti při vstupu či vyjíž-
dění na komunikaci, dále zame-
zení parkování nákladních vozi-
del v zeleni podél silnice a s tím 
spojená úprava přilehlých ploch 
s obnovou zeleně. Větší část byla 
oseta travou, některá místa zku-
šebně lučním kvítím. Jako bo-
nus je dnes již dobře pozorova-
telné celkové zklidnění dopra-
vy, neboť komunikace se optic-
ky pro řidiče zúžila a vozidla tak 
určitě jezdí pomaleji. Jsme spo-
kojeni.“ Libor Pošta

Sloupky s  řetězy jsou již po  obou stranách 
hlavní smečenské silnice.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Další solární panely se nacházejí hned vedle 
budovy ČOV.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Fotovoltaické panely na střeše provozní budovy zlo-
nické ČOV.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

NOVÍ PROVOZOVATELÉ STARÉHO ZLONICKÉHO PIVOVARU...
Dokončení ze strany 1

Ano, stále platí to, že Ná-
dražní ulice je první na  řadě. 
Respektive její úsek od  zdra-
votního střediska k aleji. Dal-
ší na  řadě, aspoň dle posled-
ní diskuse v radě, bude Žižko-
va ulice, ale kvůli vysokým ce-
nám, dnes již prakticky všeho, 
se k rekonstrukci této ulice do-
staneme asi tak za 2 až 3 roky. 
I proto ji necháme již letos vy-
spravit turbem.

 z Co všechno by se v  Ná-
dražní ulici mělo dělat, a jak 
bude tento projekt financo-
ván?

Celá ulice se „vybere“, udě-
lá se nová kanalizace, znovu se 
položí nový kufr a asfalt v celé 
šíři. Na akci je již přes rok ho-
tový projekt, na  jaře se aktu-
alizoval rozpočet. Vychází to 
na  18 milionů. Část nákladů 
chceme pokrýt vhodným do-
tačním projektem, momentál-
ně žádáme o dotaci z minister-
stva pro místní rozvoj, která by 
mohla pokrýt zhruba polovinu 
výdajů. A těch zbylých 9 milio-
nů musíme někde „najít“.

 z V  místní části Vyšínek 
a  ve  Zlonicích, v  ulici pod 
hřištěm, plánujete výstavbu 

nového veřejného osvětlení. 
Proč právě tam, a budete po-
kračovat i v dalších částech, či 
lokalitách městyse?

Můžeme to nazvat příležitos-
tí nebo nutností. ČEZ se rozho-
dl, že v těchto zlonických loka-
litách umístí elektrické vedení 
do země, a my na jeho sloupech 
máme veřejné osvětlení, o kte-
ré bychom přišli. Využíváme 
tedy situace a zemní práce jdou 
v jednom.

 z Vedení městyse uvažu-
je o výstavbě nových chodní-
ků v  Pejšově ulici. Proč prá-
vě tam?

Historicky je připraven jen 
projekt na  opravu chodníku 
v  Husově uli-
ci. Ten bude 
potřeba udě-
lat před rekon-
strukcí Žižko-
vy ulice, která 
je na  něj kol-
má, kvůli ni-
velitě a návaz-
nosti.

Stejnou úva-
hou jsme do-
spěli k  tomu, 
že  před re-
konstrukcí či 
opravou ulic, 
které kolmo ústí do  Pejšovy 
ulici, je třeba mít danou finální 
nivelitu v Pejšově ulici, a proto 
začneme připravovat projekt 
na chodník právě v  této ulici, 

a až potom můžeme pokračo-
vat v bočních ulicích.

 z Předpokládám, že mezi 
Vámi a  panem místostaros-
tou Zdeňkem Imbrem exis-

tuje nějaká dělba práce, tak-
že bych se chtěl zeptat, kte-

rým projektům se věnujete, či 
budete věnovat Vy, a které si 
pod svá křídla vzal pan mís-
tostarosta?

Hodně se angažuji v  opra-
v á c h  c e s t 
a v úsporných 
op at ře n í ch , 
jako je foto-
voltaika nebo 
zateplení půd. 
Zdeněk měl 
na starosti sta-
vební práce, 
spojené s  no-
vou školkou, 
stěhování pi-
vovaru a opra-
v u  s t ř e c h . 
Za  mnou pak 

jde administrativa, příprava 
smluv a dokumentů, a další zá-
ležitosti, které jsou povinnos-
tí starosty.

Libor Pošta

Nový asfaltový povrch byl v Břešťanech polo-
žen v úseku od tohoto železničního přejezdu až 
za mostek přes Zlonický potok.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

V této staré stodole v Denisově ulici by mělo 
vzniknout nové zázemí zlonické technické čety.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



STRANA 4 AKTUALITY  SLÁNSKÉ LISTY 7. ČERVENCE 2023

SLÁNŠTÍ KARATISTÉ
JSOU OPĚT MISTRY ČR

První květnový týden vyra-
zili karatisté ze slánského So-
kola na  tradiční soustředění 
do  Krkonoš. Každé dopole-
dne se neslo v  duchu příprav 
na  nadcházející Mistrovství 
České republiky SKIF. Odpo-
lední program byl nabitý tu-
ristikou a  po-
hybem v příro-
dě, střelbou ze 
vzduchovek či 
luku, slaňová-
ním nebo vý-
robou praku 
a  bonsají. Ne-
chyběla také 
tradiční výuka 
zdravovědy či 
večerní opéká-
ní buřtů. Nově 
si karatisté vy-
zkoušeli cvi-
čení vycháze-
jící z  CrossFit 
tréninku, kte-
ré bylo zamě-
řené na  posí-
lení všech sva-
lových partií 
a  na  zlepšení kondice. I  přes 
fyzickou náročnost si všich-
ni týden v horách užili na ma-
ximum.

V  neděli 14. 5. 2023 se 
v  Hradci Králové konalo 

MČR SKIF a  naši reprezen-
tanti na něm vybojovali spous-
tu cenných kovů. Zlaté medai-
le přivezli Lucie Jančušková, 
Maya Bouška, Václav Janda 
a Pham Ngoc Tuan Kiet, kte-
rý se stal dokonce dvojnásob-
ným mistrem. Aneta Kubíčko-

vá ve své kategorii vybojovala 
krásné třetí místo. Všem zá-
vodníkům děkujeme a  gratu-
lujeme k úspěchu.

Do konce roku toho karatisty 
čeká ještě mnoho. Další závo-

dy, semináře, zkoušky. Na pod-
zim, 21. října, zavítá do Slané-
ho japonský mistr Shihan Ma-
saru Miura (9. DAN), pod kte-
rým slánští karatisté trénují již 
přes deset let. Pro všechny to 
bude velká pocta a skvělá příle-
žitost, jak načerpat zkušenosti 

přímo u zdroje, a to z pohodlí 
svého rodného města. Všich-
ni zájemci jsou tímto srdeč-
ně zváni.

I. Knížková
a M. Kratochvíl jr.

Partneři

město Libochovice

PANENKY V

Libochovicích
ZVEME VÁS NA VÝSTAVU, 
kde si budete moci prohlédnout kousky ze 
soukromých sbírek. Historické panenky, retro 
panenky, kočárky, medvídci, nábytek, vybavení 
a další hračky. Navíc něco pro kluky − retro 
autíčka.

KDY: 11. 8. 2023 9 − 18 hod.
 12. 8. 2023 9 − 18 hod.
 13. 8. 2023 9 − 16 hod.

KDE: Kulturní středisko U Tří Lip, Riegrova 64, 
 411 17 Libochovice (Velký sál)

CO NA VÁS JEŠTĚ ČEKÁ? 
bohatá tombola, prodej panenek, fotokoutek

VSTUPNÉ: děti od 3 let a ZTP   50 Kč 
  dospělí  100 Kč 
  senioři nad 70 let  ZDARMA

KONTAKTY:
Sběratelé panenek, z.s. 
FB: Sběratelé panenek, z.s. 
www.sberatelepanenek.cz 
sberatelepanenek@seznam.cz

PANENKY V

Libochovicích
Libochovicích
Libochovicích
Libochovicích
Libochovicích
Libochovicích
LibochovicíchPANENKY V

LibochovicíchPANENKY V
Stojící Pham Ngoc Tuan Kiet a Václav Janda, sedící zleva: Maya Bouška, Aneta 
Kubíčková a Lucie Jančušková.

FO
TO

 J
A

N
 K

Á
RN

ÍK

VE ZVOLENĚVSI SE KONAL
5. ROČNÍK STŘELECKÉ SOUTĚŽE

Na den 1. června 2023 připra-
vila Československá obec legi-
onářská Kladno 5. ročník stře-
lecké soutěže z pistole na po-
čest válečného veterána Lud-

víka Darovce. Tato oblíbená 
střelecká soutěž se uskutečnila 
v příjemné atmosféře na střel-
nici ve Zvoleněvsi a zúčastnilo 
se jí 36 střelců a střelkyň. Střel-
by zahájila předsedkyně ČsOL 
Kladno Eva Armeanová, která 
představila dceru Ludvíka Da-
rovce Miroslavu Čížkovou a je-
jího manžela Stanislava Čížka. 
Ludvík Darovec byl dlouhole-
tým členem kladenské jednoty 

a  zúčastnil se bojů o  osvobo-
zení republiky. Novému členo-
vi Jiřímu Brtníkovi předala od-
znak a členský průkaz. Na závěr 
popřála hodně střeleckého štěs-

tí a předala slovo panu Rube-
šovi, který přítomné seznámil 
s bezpečnostními pokyny. Poté 
Stanislav Pítr ustanovil střelec-
ké dvojice a začal boj o medai-
le. Po sečtení všech terčů před-
sedkyně ČsOL Kladno vyhlási-
la vítěze a předala poháry, me-
daile, diplomy a  dárky. V  ka-
tegorii žen zvítězila Miroslava 
Čížková, která střílela s plným 
nasazením, aby uctila památ-

ku svého otce a  nastřílela 89 
bodů. Druhé místo obsadila 
Edita Volková s 85 body a tře-
tí místo se 77 body si překva-
pivě vystřílela 83 letá Hedvika 
Frýdlová, která střílela popr-

vé v životě. V kategorii mužů 
si první místo vystřílel Jaro-
slav Šíma, získal 99 bodů, dru-
hé místo s 98 body obsadil Jiří 
Skála a třetí místo za 94 bodů 
získal Jiří Zaňka. Všichni také 

obdrželi pamětní listy. Podě-
kování patří primátorovi Sta-
tutárního města Kladna Mila-
nu Volfovi za poskytnutí dota-
ce a všem zúčastněným.

Eva Armeanová

V kategorii mužů si první místo vystřílel Jaroslav Šíma (vpra-
vo), druhé místo obsadil Jiří Skála ze Slaného.

FO
TO

 J
IT

KA
 K

RŇ
A

N
SK

Á

STŘET VOZIDEL SI VYŽÁDAL
DVA LIDSKÉ ŽIVOTY

Dne 5. června došlo u Sla-
ného na  19,5. km silnice I/7 
u Slaného – Netovic k tragic-
ké dopravní nehodě. Podle pr-
votního šetření na místě došlo 
k dopravní nehodě pravděpo-
dobně tak, že řidič osobního 
vozidla jel od  Loun směrem 
na Prahu, kde z dosud nezjiš-
těných příčin přejel do  pro-

tisměru. Tam se lehce boč-
ní stranou svého vozu střetl 
s  protijedoucím nákladním 
vozidlem, poté pokračoval 
dál v jízdě v protisměru a čel-
ně se střetl s druhým náklad-
ním vozem.

Následky střetu těchto vozi-
del byly tragické. V  osobním 
automobilu zemřely dvě oso-

by a  jedna byla s  těžkým zra-
něním vrtulníkem transporto-
vána do jedné z pražských ne-
mocnic. Řidič nákladní soupra-
vy utrpěl lehké zranění, s nímž 
byl převezen pozemní cestou 
do nemocnice. Dechové zkouš-
ky u řidičů nákladních souprav 
byly negativní.

- red -



SlánSké liSty 7. července 2023 SpolečenSký ServiS  Strana 5

 � Rozprodám veškeré za-
řízení v domácnosti, převáž-
ně elektroniku, el. spotřebi-
če, atd. Tel.: 704 578 850

 � Pedikúra od  certifi-
kované pedikérky (mobilní 
Pedi u Vás, salon Řevničov, 
tel. 608319110

 � Koupím LP gramo-
fonové desky a  CD dis-
ky. I  sbírku. Přijedu. Tel.: 
721 442 860

 � Dlouhodobě pronajmu 
zahrádku včetně zahradní-
ho domku (napojení voda 
a  elektřina) v  zahrádkářské 
kolonii U Brůdku. Cena do-
hodou. Kontakt: pronajem.
zahrady@tiscali.cz

 � Výkup starých peřin 
606 514 445.

 � Za odvoz krytina eter-
nit (2,5 m × 90 cm). V dob-
rém stavu (Pchery-Theodor). 
Tel.: 735 494 845

Drobná inzerce

Sňatky MěÚ Slaný
	17.	 6.	 Roman Glos,	Dřínov	

a		Barbora Miltrová,	Dřínov
	23.	 6.	 Tomáš Linc,	Tuchlovice	

a		Denisa Vajrychová,	
Tuchlovice

	23.	 6.	 Václav Bartoš,	Zlonice	
a		Kateřina Dundrová,	
Bakov

	23.	 6.	 Richard Červenka,	Slaný	
a		Kateřina Pašková,	Slaný

	23.	 6.	 Tri Quan Ngo,	Brno	
a		Phuong Linh Tran,	
Buštěhrad

Odešli navždy
	23.	 5.	 Marie Omeljanová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	79	let
	26.	 5.	 Jiří Komberec,	
	 	 	 Libčice	 věk:	69	let
	26.	 5.	 Božena Kokešová,	
	 	 	 Libovice	 věk:	76	let
	26.	 5.	 Václav Šíma,	
	 	 	 Studeněves	 věk:	84	let
	28.	 5.	 Ludmila Hensleýová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	80	let
	28.	 5.	 Stanislava Kopecká,	
	 	 	 Kvílice	 věk:	82	let
	30.	 5.	 Věra Dejlová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	86	let
	 1.	 6.	 Josef Pučera,	
	 	 	 Plchov	 věk:	83	let
	 1.	 6.	 Helena Šulová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	100	let
	 1.	 6.	 Jiří Herman,	
	 	 	 Theodor	 věk:	80	let
	 3.	 6.	 Karel Zvěřina,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	76	let
	 8.	 6.	 Jindřiška Šejdová,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	71	let
	12.	 6.	 František Beneš,	
	 	 	 Kačice	 věk:	94	let
	15.	 6.	 Venuše Zoubková,	
	 	 	 Jemníky	 věk:	89	let
	16.	 6.	 Jiří Brádka,	
	 	 	 Slaný	 věk:	95	let
	16.	 6.	 Milada Honcová,	
	 	 	 Praha	8	 věk:	97	let
	17.	 6.	 Rudolf Gürtler,	
	 	 	 Slaný	 věk:	89	let
	19.	 6.	 Pavel Veselý,	
	 	 	 Humny	 věk:	82	let
	19.	 6.	 Ota Frolík,	
	 	 	 Slaný	 věk:	65	let
	20.	 6.	 Vladimír Jelínek ak. malíř,	
	 	 	 Žižice	 věk:	89	let

vzpOMínka
Dne 30. květ-
na uplynu-
lo 10 let, co 
nás navždy 
opustil pan 
Václav Hora 
ze Slaného. 
Stále vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a ostatní příbuzní.

vzpOMínka
V z p o m e ň -
t e  s p o l e č -
n ě  s   n ám i 
n a   p a n a 
J o s e f a 
Herynka ze 
Slaného, kte-
rý nás navždy opustil před 
pěti lety, dne 7. července 2018. 
Děkujeme. Manželka a synové 
s rodinami

vzpOMínka
Dne 5. srpna 
uplyne smut-
ných 30  let 
o d   ú m r -
tí mého ta-
tínka, pana 
R u d o l f a 
Choutky. Vzpomíná syn a ro-
dina. Vzpomeňte s námi. Dě-
kujeme.

vzpOMínka
Dne 9. červ-
na uplynulo 
19 let, co nás 
navždy opus-
til pan Josef 
Lajbl ze Ži-
žic. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s  námi. 
S láskou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami. Děkujeme.

vzpOMínka
Dne 20. čer-
vence to bude 
d l o u h ý c h 
a  smutných 
15 let, co nás 
tragicky na-
vždy opustil 
náš milovaný syn, bratr a tatí-
nek, pan Zdeněk Šorf z Hos-
pozína, i  se svou manželkou 
Věrou Šorfovou. S  láskou 
a  bolestí v  srdci vzpomíná 
maminka, sourozenci a děti.

vzpOMínka
Dne 5. srp-
na by oslavi-
la své 29. na-
r o z e n i n y 
paní  Anna 
Serlabajevo-
vá. S  láskou 
stále vzpomíná zarmouce-
ná rodina.

vzpOMínka
Dne 11. srp-
n a  u p l y n e 
6 let ode dne, 
kdy nás na-
vždy opustil 
pan Jaroslav 
Hajman z Li-
bovice. Stále vzpomíná man-
želka, syn a dcera s rodinou.

vzpOMínka
Dne 2. červ-
n a  u p l y -
nulo 20  let 
od úmrtí na-
šeho drahého 
tatínka, pana 
Josefa Kul-
hánka ze Slaného. S láskou stá-
le vzpomínají dcera Hedvika, 
Alena a syn Jožan s rodinami.

vzpOMínka
Žádný čas 
není tak 
dlouhý, aby 
nám dal za-
pomenout.
Dne 7. čer-
vence uply-
ne 8 let od smrti pana Petra 
Zemana ze Zlonic. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s  námi. 
Manželka Helena, dcera Len-
ka s rodinou a syn Petr s ro-
dinou

vzpOMínka
Dne 18. čer-
vence vzpo-
m e n e m e 
6 .   s m u t n é 
výročí úmr-
tí paní Jany 
N o v á k o v é 
z Tuřan. Stále vzpomíná man-
žel, synové s rodinami a ostat-
ní příbuzní.

vzpOMínka
Dne 14. čer-
vence uply-
ne 20 let, kdy 
navždy ode-
šel pan Josef 
K o p e c k ý 
z  Kvílic. Kdo 
jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte s námi.

vzpOMínka
Dne 16. červ-
na uplynul 
smutný rok, 
co nás opus-
tila naše mi-
lovaná ma-
minka, babič-
ka a manželka, paní Květuše 
Tomsová. S  láskou vzpomí-
ná manžel, dcery a vnoučata.

vzpOMínka
Čas běží 
a nevrací, 
co vzal. Jen 
vzpomínka 
v srdcích zů-
stává dál.
Dne 26. čer-
vence uplynou již 3 roky, kdy 
mě nečekaně opustila moje 
drahá maminka, paní Milada 
Kvasničková ze Slaného. S lás-
kou stále vzpomínají dcera Ji-
tka a sestra Bohuš s rodinou.

vzpOMínka
Dne 9. čer-
vence uplyne 
19 let, co nás 
opustil mi-
lovaný man-
žel, tatínek 
a   dědeček , 
pan Vladimír Dryák z  Klo-
buk. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, věnujte mu s  námi ti-
chou vzpomínku. Stále s  lás-
kou vzpomínají manželka 
Jana, syn Vladimír a manžel-
kou Lenkou a vnučka Andrea 
s rodinou.

vzpOMínka
Dne 1. čer-
vence uply-
nulo dvacet 
let, co nás na-
vždy opustil 
pan Miroslav 
N e d o m a 
z  Jemník. Stále vzpomíná 
manželka a dcera s rodinou.

vzpOMínka
Dne 12. srp-
na uplyne 16 
let, kdy nás 
opustil pan 
J a r o s l a v 
H r d l i č k a 
ze Slaného. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme. Manželka 
Jarka, Jaroslav a  Jiří, synové 
s rodinami

vzpOMínka
Dne 6. srpna 
to bude již 35 
let, co zemřel 
pan Václav 
Diepolt  ze 
Slaného. Dne 
25. srpna by 
mu bylo 95 let. Vzpomíná 
manželka Libuše Diepoltová 
a dcery s rodinami.

vzpOMínka
Dne 9. červ-
na uplynu-
lo 14 let, co 
nás navždy 
opusti l  náš 
tatínek pan 
J a r o s l a v 
Kučaba ze Zlonic. S  láskou 
vzpomíná syn s rodinou.

vzpOMínka

Dne 30 června to bylo 5 let, co 
navždy odešel manžel a otec, 
pan Miroslav Šícha ze Slané-
ho, a dne 28. března nás před 
4  roky náhle opustila dce-
ra a  sestra, paní Miroslava 
Šíchová. Vzpomínejte, pro-
sím, s námi. Alena a Renata

vzpOMínka
Dne 8. srpna 
vzp omene -
me 8. výro-
čí úmrtí pana 
A n t o n í n a 
Maška ze Sla-
ného. Stále 
vzpomíná manželka, syn An-
tonín s manželkou a syn Miro-
slav. Děkujeme za vzpomínku.

BlahOpřání
Dne 5. srp-
n a  o s l a v í 
pan Anto-
nín Mašek 
ze Slaného 
své 55. naro-
zeniny. Vše 
nejlepší a hlavně zdraví pře-
jí maminka, bratr Miroslav 
a manželka Uljana.

vzpOMínka
Dne 14. čer-
vence uply-
n e  1 0  l e t 
o d   ú m r t í 
pana Aloise 
S m e t a n y 
ze Smečna. 
Chybíš nám. Stále vzpomí-
ná rodina.

dOdatečné OznáMení
Dne 20. 12. 2022 se ve slán-
ské porodnici narodil Jakub 
Duda z Kladna.

Pokračování na straně 6



Strana 6 inzerce  SlánSké liSty 7. července 2023

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Citroen C3 Shine
Rok výroby: 2021
Najeto: 42 000km
Motor: 1.2PT, 61 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: komplet., tov. záruka
Cena: 329 900 Kč

Hyundai Tucson Style
Rok výroby: 2021
Najeto: 36 000 km
Motor: 1.6T-GDi, 132 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Tovární záruka
Cena: 639 900 Kč

Mazda CX-30
Rok výroby: 2019
Najeto: 45 000 km
Motor: 2.0Skyactiv, 90 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 446 198 Kč bez DPH

Peugeot Rifter
Rok výroby: 2019
Najeto: 64 000 km
Motor: 1.5BHDi, 56 kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 330 495 Kč bez DPH

Ford Tourneo Custom Sport
Rok výroby: 2019
Najeto: 103 000 km
Motor: 2.0EcoBlue, 125 kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2
8 míst k sezení, navigace
Cena: 685 867 Kč bez DPH

Volkswagen T-Roc Style
Rok výroby: 2019
Najeto: 41 000 km
Motor: 1.5 TSi, 110 kW, benzin
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
DSG, navigace
Cena: 569 900 Kč

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 6 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Ford Ranger XL
Rok výroby: 2020
Najeto: 130 000 km
Motor: 2.0EcoBlue, 125 kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
4x4, servisní historie: kompletní
Cena: 553 636 Kč bez DPH

Narodili se

PORODNICE SLANÝ
	22.	5.	Mia Taubrová,	Kladno
	 	 	Petr Novotný,	Slaný
	 	 	Ester Gadzsorová,	Čelechovice
	 	 	Alexander Shaposhnikov,	

Pchery
	 	 	Ema Koželuhová,	Líšťany
	23.	5.	Julie Šestáková,	Luníkov
	24.	5.	Justýna Pospíšilová,	

Pardubice
	25.	5.	Dominik Liška,	Kralupy
	 	 	Veronika Jesenská,	Únětice
	 	 	Mia Hrabáková,	Slaný
	26.	5.	Patrik Milka,	Hrdlív
	27.	5.	David Gadzsor,	Slaný
	 	 	Dominik Effenberger,	Zlonice
	28.	5.	Anežka Bartošová,	Louny
	29.	5.	Hana Ostrolucká,	Kladno
	 	 	Lilian Lorenc,	Slaný
	30.	5.	Eliška Veverková,	Louny
	 	 	Kamila Zmátlová,	Svinařov
	 	 	Tereza Miškovicová,	Koleč
	31.	5.	Viola Klímová,	Sulice
	 	 	Christian Hájek,	Slaný
	2.	 6.	Sebastian Hansl,	Slaný
	4.	 6.	Elena Laštovková,	Louny
	5.	 6.	Kristián Šnejberg,	Klobuky

	 	 	Milan Václav,	Mšec
	6.	 6.	Ruvim Lialimin,	Slaný
	9.	 6.	Nina Maisie Kališová,	Slaný
	 	 	Barbora Jelínková,	Slaný
	 	 	Maxmilián Brabec,	Kolešovice
	 	 	Valentýna Pauzerová,	Peruc
	10.	6.	Leon Tonkušin,	Kralupy
	11.	6.	Kristin Lacinová,	Jedomělice
	13.	6.	Pavel Slovák,	Buštěhrad
	 	 	Petr Matějka,	Kladno
	16.	6.	Tomáš Machuta,	Královice
	17.	6.	Natálie Hašková,	Rynholec
	18.	6.	Bedřich Polčič,	Brandýsek
	 	 	Leontýna Dragounová,	

Vrbičany
	19.	6.	Amálie Koníčková,	Slaný
	20.	6.	Emilia Haviuk,	Slaný
	 	 	Adéla Vostrá,	Lenešice
	 	 	Daniel Ryss,	Dědice
	21.	6.	Matěj Řach,	Ledce
	 	 	Mia Horvatová,	Hospozín
	23.	6.	Elijáš Lachman,	Praha
	 	 	Jakub Synek,	Vraný
	 	 	Michaela Kalová,	Kladno
	24.	6.	Jaroslav Prošek,	Kladno
	 	 	Sofie Macounová,	Kladno
	 	 	Lukáš Möglich,	Kralupy

	26.	6.	Ema Nohová,	Kladno
	 	 	Viačeslav Snihuruk,	Louny
	 	 	Christian Melichar,	Unhošť

PORODNICE KLADNO
	12.	4.	Fiedler Marek,	Kladno
	13.	4.	Chudoba Ayrton,	Kladno
	13.	4.	Krumphanzl Daniel,	Kladno
	13.	4.	Cibulka Daniel,	Louny
	13.	4.	Tomášková Adriana,	Kladno
	13.	4.	Fabišíková Laura,	Rakovník
	16.	4.	Šmídová Anna,	Tuchlovice
	16.	4.	Šitnerová Natálie,	Dolní	

Bezděkov
	16.	4.	Feko Kristian,	Kladno
	18.	4.	Rýdlová Adéla,	Kladno
	19.	4.	Fousek Tadeáš František,	

Makotřasy
	22.	4.	Šebestová Aneta,	Buštěhrad
	23.	4.	Lavrynenko Mark,	Kladno
	24.	4.	Hurský Tomáš,	Hřebeč
	24.	4.	Kubálek Kryštof,	Kladno
	25.	4.	Kareta Tobiáš,	Stochov
	26.	4.	Krejčí Štěpánka,	Libušín
	26.	4.	Švihlík Martin,	Kladno
	27.	4.	Goetzová Malvína,	Kladno
	27.	4.	Procházková Eliška,	Kladno

	1.	 5.	Šašková Dominika,	Stochov
	1.	 5.	Šnajdrová Adéla,	Unhošť
	2.	 5.	Klysák Vojtěch,	Kladno
	2.	 5.	Maršálek Matyáš,	Mělník
	3.	 5.	Drexlerová Gabriela,	Tuchlovice
	3.	 5.	Donoval Filip,	Stehelčeves
	8.	 5.	Fišer Matyáš,	Kladno
	8.	 5.	Tancošová Olivie,	Kladno
	9.	 5.	Jungová Karolína,	Hostouň
	9.	 5.	Gomola Erik,	Kladno
	10.	5.	Plodík Jan,	Kladno
	16.	5.	Kučerová Sára,	Rakovník
	16.	5.	Komárková Lilith,	Kladno
	17.	5.	Briugge Elizaveta,	Hostivice
	18.	5.	Miltr Václav,	Slaný
	18.	5.	Mařík Adam,	Kladno
	18.	5.	Urbanová Lilien,	Rakovník
	21.	5.	Jedlička Jakub,	Kladno
	21.	5.	Skalák Benjamin,	Kladno
	23.	5.	Kulyk Sifie,	Kladno
	24.	5.	Glumbík Lívia,	Čelechovice
	24.	5.	Tran An Nhi,	Kladno
	24.	5.	Vašíček Ondřej,	Rakovník
	25.	5.	Nosková Mariana,	Kladno
	25.	5.	Zalešová Natálie,	Kladno
	25.	5.	Thon Sebastián,	Kladno
	5.	 6.	Verbitska Karolína,	Kladno
	5.	 6.	Řezníčková Anežka,	Kladno



SLÁNSKÉ LISTY 7. ČERVENCE 2023 INZERCE  STRANA 7

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   

vychází

7. září
Uzávěrka

pro příspěvky a inzerci
je 31. srpna

PŘÍŠTÍ
ČÍSLO
PŘÍŠTÍ

Slánských 
listů

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

MATRACE 
90 x 200 skladem - ihned k odvozu

ATYPY (i do karavanů) - dodání do 14 dnů
Vše ČESKÁ výroba! 

Po-Pá 8-17, So 8-12, Masarykova 35, Kačice
Tel.: 605 599 666, najdete nás i na Facebooku

• zdravotní matrace
• rošty
• postele
• lůžkoviny

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.
271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 502 364

info@navijarna.cz, www.navijarna.cz

• Zámečníka na demontáže a montáže 
elektromotorů a čerpadel

• Elektromechanika pro zkoušky
na elektrických zařízeních (středoškolské vzdělání
s maturitou, vyhláška 50 výhodou)

• Elektromechanika na opravy elektrických 
motorů (vyhláška 50 výhodou)

• Ženy/muže na vinutí elektromotorů (zaškolíme)

rizikové
KÁCENÍ

frézování pařezů
práce ve výškách

prořez dřevin

prodej:
skla

keramiky
porcelánu

 zasklívání oken i dveří
 výroba izolačních dvojskel
 broušení a vrtání skel
 výroba zrcadlových stěn
 zasklívání oken metodou BET Systém
 rámování a paspartování obrazů
 prodej skla, porcelánu a keramiky

Otevřeno: Po–Pá 8.00–12.00, 13.00–16.00
So 8.30 – 11.00

Masarykovo nám. 141, Slaný
Tel., fax: 312 522 543

mobil: 603 201 179

Rodinný dům v Hřivčicích – Exkluzivně nabízíme ke kou-
pi menší rodinný dům o dispozici 1+1, umístěný na pozem-
ku o výměře 200 m2, včetně zastavěné plochy, který se na-
chází v obci Hřivčice u Peruce. Vstup do objektu je zajištěn 
vraty přes dvorek s přístřeškem, kde je možné parkování au-
tomobilu. Vstup do domu je přes zádveří, ze které je vpravo 
vstup do kuchyně, koupelny s WC, vlevo potom do obývací-
ho pokoje a po schodech do podkroví, kde se nabízí vybudování dalších místností. Dům je napojen 
na elektřinu, zemní plyn, vodu a kanalizaci, vytápění je zajištěno krbovými kamny. Dům je v hodný 
ke kompletní rekonstrukci dle vašich představ. Velkým bene� tem nemovitosti klidná obec, parkování 
na vlastním pozemku, hezká zahrádka za domem. Dům je vhodný k trvalému bydlení, nebo k rekrea-
ci jako chalupa. Cena: 1.295.000 Kč. Pro více informací volejte makléře nemovitosti. Tel.: 777 333 456.



Kulaté výročí

Masarykovo nám. čp. 111
274 01 Slaný

Po–Pá 8–18 hod.
Tel.: 778 598 234

Instagram: cafe_bistro_no.111
Facebook: Cafe Bistro No.111

NOVĚ 
OTEVŘENO!

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest

Klasická česká kuchyně
Klimatizovaná restaurace

www.hospodanamytince.cz
https://m.facebook.com

/HospodanamytinceKnoviz
Tel.: 728 547 177

Strana 8 HiStorie  SlánSké liSty 7. července 2023

Ing. Otakar Špecinger se na-
rodil 29. srpna 1923 v Kralu-
pech nad Vltavou. Zde vycho-
dil obecnou školu a v roce 1942 
maturoval na reálném gymná-
ziu. Vystudoval Vysokou ško-
lu hospodářských věd (1950). 
Po  vojně pracoval v  kralup-
ském podniku Barvy, v praž-
ském n.p. Barvy – laky a na-
konec byl ředitelem lakařské-
ho závodu v Kralupech. Vedle 
svého povolání se věnoval kul-
turnímu životu jako divadel-
ník, hudebník atd. Jeho nej-
větší zálibou byla historie. Au-
tor řady knih z oboru historie 
a  umění publikoval odborné 
články ve Vlastivědných sbor-
nících Podřipska, Kralupska 
i  ve  Slánských obzorech. Ze-
mřel 12. března 2014 v Kralu-
pech nad Vltavou. LiD

Otakar Špecinger

O populárních pořadech, které Jiří Grossmann a Miloslav 
Šimek uváděli počátkem 70. let m. s. ve slánském divadle, 
jsme se v tomto seriálu již několikrát zmiňovali. Dnes si při-
pomeneme dvojici zpěváků, která téměř neodmyslitelně pa-
třila do stabilní sestavy těchto semaforských programů. Pa-
vel Bobek (1937 – 2013) a Zuzana Buriánová (1947 – 2022), 
mající stejný smysl pro humor, jako celá jejich tehdejší par-
ta, mně takto zapózovali v listopadu 1972. Tak alespoň pro 
hezkou vzpomínku. K. V.

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

HUSOVY SLAVNOSTI VE SLANÉM
NE VŽDY MĚLY NA RŮŽÍCH USTLÁNO

Počátek července žil koncem 19. století pravidelně ve zna-
mení takzvaných Husových slavností, při kterých si české oby-
vatelstvo tichou demonstrací za plápolu hranic na vyvýšených 
místech kraje i malým světlem svící v rukou a za okny domů 
připomínalo život, dílo i smutný konec velkého Čecha, Mis-
tra Jana Husa.

Tyto slavnosti nebyly pro je-
jich organizátory žádnou se-
lankou, protože c. k. úředníci 
a zejména pak katoličtí kněží, 
kladli uspořádání těchto slav-
ností všechny možné i nemož-
né překážky.

Velkou a zdařilou slavností se 
staly oslavy v roce 1901 i když 
i  tehdy se akce neobešla bez 
některých zákazů. C.k.okres-
ní hejtman J. Schaller napří-
klad zakázal, po několikerých 
intervencích slánského mon-
signora Kandlera, místní školní 
radě v den 6. července osvětle-
ní oken chlapecké a dívčí ško-
ly těmito slovy: „Osvětlení toto 
zakazujeme, ježto tento způsob 
oslavy, o který běží, nesrovnává 
se s účelem, jemuž dotčené bu-
dovy jsou věnovány“.

Také dvěma členům užšího 
výboru pro uspořádání slav-
nosti Husovy ve Slaném, panu 
Jindřichu Fialovi, odbornému 
učiteli na školách měšťanských 
a  slečně Marii Šedlbauerové, 
učitelce a předsedkyni odboru 
českoslovanských učitelek, byl 
dán pokyn, aby ze slavnostní-
ho výboru odstoupili.

Slavnost se i přes tyto a ně-
které další černé stránky jejího 
uspořádání, vydařila a  úryv-
kem z článku JUDr. Františka 
Procházky ve Svobodném ob-
čanu si ji nyní připomeňme: 
„Večera 6. července 1901 neza-
pomene snad nikdo z účastní-
ků brzy. Nadšení a zaujetí pro 
slavnost bylo patrné již z  ru-
chu, který záhy v podvečer rostl 
víc a více v našich ulicích. Kde 
kdo zdobil okna svá, výklad-
ní skříně a vchody transparen-
ty, obrazy a svícemi, lampiony 
a  lampami. Na  všech tvářích 
četli jste očekávání, zvědavost 
a napětí. A v  tom snad nikdo 
se nezklamal. Hudba Vymeta-
lova úderem 8. hodiny zahájila 
večerní koncert a vážné sklad-
by třásly se ve vzduchu dojíma-
jíce a přiléhajíce k náladě veče-
ra. A zatím víc a více se náměstí 
plnilo, zástupy rostly a než za-
čal „Dalibor“ zpívati, mohlo 
tu býti shromážděno na  2000 
lidí. Po  třetí sehrané skladbě 
zapěl „Dalibor“ z balkonu rad-

nice, který byl slavnostně de-
korován, s vroucím nadšením, 
od  srdce a  výbojně mohutný 
chorál „Kdo jste boží bojovní-
ci“. Páni pěli jásavě a volně tak, 
že vyvolali jasné echo z protější 
strany náměstí a lid nadchli ku 
volání slávy a jarému potlesku. 
A když zapěn byl potom ještě 
„Kde domov můj“… nadšení 
stoupalo a potlesk byl novým 
jeho výrazem. Pak počala pro-
skakovati světélka. Zprvu jen 
tu a  tam, jak bludička posko-
čilo si někde v okně, pak hro-
madila se světla jako svatojan-
ské mušky, když zlatě zahoří 
v houštině, až naposledy plná 
okna jich byla, plné domy, plný 
vzduch, že jste měli dojem ja-
koby dukáty a zlatem bylo po-
bito celičké město. Někde hořel 
rudý bengál, jinde šlehla k nebi 
meteorem raketa a praskla ve-
sele ve  vzduchu. Někde četli 
jste dojemné citáty z knih Hu-
sových, jinde spatřili jste pěkné 
transparenty, vkusně zdobené 
výkladní skříně a  všude, všu-
de světlo, zář a plamen! Hořelo 
i v nejpostrannějších uličkách. 
Že nehořelo v  oknech někte-
rých čelnějších rodin, nepotře-
buje snad poznámek. Slavnost 
tím neutrpěla. A  těmi světly 
a tou září tísnily se davy v ra-
dostné náladě a  milém dojetí 
mysle, jež stouplo naposled až 
ku zpěvu písní. Jen asi hodinu 
trval tento vzrušený a nadšený 
život. Pak zhasínala světla, šum 
utichal, lidé se ztráceli, ale do-
jem jistě zůstal…“

Také přednáška, konaná dru-
hé dne dopoledne se vydařila, 
jen odpolední slavnost pokazi-
lo špatné počasí, jak potvrzu-
je výňatek ze soudobé zprávy: 
„Kdežto loni byl den přednášky 
nanejvýš nešťastný, letos jako-
by osud byl změnil v opak své 
úmysle. Nebyla sice sokolov-
na přeplněna – bylo přítomno 
přes 150 lidí – avšak přednáš-
ka o Mistru Janu Husovi pana 
dr. Zd. Tobolky sama byla vý-
tečná…. Dojem byl znameni-
tý. Na posluchačích bylo patr-
no s jakým zájmem nasloucha-
jí. Mnozí dokonce živými po-
hyby prokazovali svůj interes, 

a když pan přednášející skon-
čil, dlouhotrvající potlesk byl 
mu odměnou.

Tak i  dopolední oddíl slav-
nosti šťastně skončil. A byl by 
jistě i  odpolední koncert utě-
šeně dopadl, kdyby déšť, který 
provázel polední bouři, nebyl 

ochladil vzduch. Nicméně i tak 
byla zahrada na střelnici dobře 
navštívena, tak že i v tom ohle-

du nemohou si pořa-
datelé stěžovati. A ko-
nečně – morálně do-
sáhla slavnost svého 
účele, a to stačí.“

Oslav y  proběh-
ly i  ve  všech malých 
i velkých obcích Slán-
ska, k  těm největším 
patřily oslavy v Libu-
šíně a ve Zvoleněvsi.

Kdy a proč se s ko-
náním těchto slav-
ností přestalo, zatím 
nevím. Myslím ale, 
že je to škoda, proto-
že právě ony dva dny, 
5. a 6. července, které 
jsme i  letos slavíme 
státními svátky, ský-
tají daleko víc námě-

tů a příležitostí k dnes tolik po-
třebnému uvědomění si našeho 
češství, než kolik se jim skuteč-
ně dostává.

Libor Dobner

JUDr. František Procházka.



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

PRONÁJEM
výrobních, skladových

a kancelářských

PLOCH
Netovická 875, Slaný

E-mail: vitin@palaba.cz
Tel.: 603 225 920

www.palaba.cz

SlánSké liSty 7. července 2023 HiStorie  Strana 9

Na historickém snímku z 25. srpna 1901 vidíme vůbec prv-
ní a na dlouhou dobu i poslední vystoupení sokolských žen 
na letním hřišti za slánskou sokolovnou. Pozemek na hřiště 
daroval Sokolům jejich soused, dřevař Alois Čížek. Nářadí 
se na hřiště vynášelo zadním vchodem přímo ze sokolovny.

Za  protektorátu bylo letní hřiště hodně zdevastováno. 
Němci měli v sokolovně lazaret a na hřišti si zřídili střelnici. 
Po válce se na hřišti postupně přestalo cvičit a hřiště začalo 
sloužit míčovým hrám – volejbalu a košíkové. V šedesátých 
letech m. s. si zde volejbalisté zřídili tři kurty, ochozy, krytou 
tribunu a přistavěli letní sprchy, saunu a WC.

V roce 2012 byla zbořena havarijní stoletá zeď ve směru 
ke Střelnici a postavena zeď nová. Kurty slouží především 
oddílům volejbalu a nohejbalu. Současný snímek je z tradič-
ního zářijového volejbalového turnaje. Libor Dobner

Ušlechtilost
Tvrdívá se často, že sport 

ušlechťuje. Buďme skrom-
nější a řekněme opatrněji, že 
sport má člověka ušlechťova-
ti. Angličané spojují pojem 
sportsman nerozlučně s po-
jmem gentleman. Bohužel 

u nás představujeme si gen-
tlemana (ušlechtilého muže) 
velmi různě, každý dle své-
ho vkusu. Některým postačí 
k  gentlemanství ostré puky 
na  kalhotech, s  nezbytnými 
„špičáky“, nejmodernější vá-
zankou a batikovaným kapes-
níčkem, ale jsou ovšem i jiní, 
kteří žádají po  gentlemanu, 
aby vedle slušného zevnějšku 
vyznačoval se i  ušlechtilostí 
ducha. Ke  kterému asi dru-
hu gentlemans and gentlewo-
mans patřili sportovci z kru-
hů t. zv. místní společen-
ské smetánky, kteří v neděli 
na  hřišti sportovního klubu 
hráli ostentativně tenis při 
sokolském cvičení, jako by 
chtěli zřetelně naznačiti, že 
jim ukázky obětavé a  vytr-
valé práce sokolské jsou pří-
liš nicotné, dobré snad právě 
jen pro „obyčejné“ lidi, jichž 
bylo kolem hřiště mnoho set. 
– Těm, kteří si zvykli viděti 
v sokolských podnicích slav-
nosti národní, protože není 
možno zapomenouti, že so-
kolská myšlenka a  sokolská 
práce dala základ k našemu 
národnímu osvobození, bylo 
trpko při pohledu na  onu 
skupinku „ušlechtilých“. Po-
známky, jež byly pronášeny 
přítomným obecenstvem, 
svědčily, že netaktní jednání 
tennistů nepřispělo k  rozší-
ření okruhu příznivců spor-
tu, čehož dlužno jen litovati.

Vražda
V  sobotu dne 30. červ-

na 1923 dopoledne byla 
ve smrčině nad rybníky, zva-
né „Kraclo“, nedaleko Rudy 
spáchána zákeřná loupežná 
vražda, jejíž obětí se stal ma-
jitel malého uhelného dolu, 
Mařinec z Krupé. Přijel totiž 

o půl desáté vlakem do sta-
nice Řenčov a ubíral se jako 
vždy v sobotu ke svému uhel-
nému dolu, aby vyplatil mzdu 
dělníkům. Sotva přešel vy-
soký les a vkročil do smrči-
ny, aby si pěšinou nadešel, 
byl úkladně zabit polenem 

na samém kraji ces-
ty, takže klesl zpět 
na  paseku. Pení-
ze, asi 4.000 korun 
byly mu uloupeny. 
Hajný z rudské lísy 
našel mrtvolu asi 
půl hodiny po činu. 
Zajímavé jest, že ne-
daleko plely žen-
ské v  lesní plantáži 

a na blízkém poli sekáči ko-
sili trávu a nikdo neměl po-
tuchy o dramatu, odehrávají-
cím se v bezprostřední jejich 
blízkosti. Policejní psi nena-
lezli stopy. Četnictvo z celého 
okolí pátrá po vrahovi.

Pozor na kola
V poslední době zase mno-

ží se v  Slaném i  okolí čet-
né krádeže kol. Ve  Slaném 
mají zloději spadeno hlavně 
na chodby a průjezdy úřadů, 
kdež cyklisté často ponechá-
vají své stroje státi bez dohle-
du. Poněvadž pátrání po zlo-
dějích kol bývá obvykle bez-
výsledné, mazaní kolečkáři 
dovedou vzhled ukradeného 
kola změniti a rychle proda-
ti, jest záhodno, aby si majite-
lé kol dávali na ně dobrý po-
zor, nenechávali je stát, nýbrž 
raději někde uložili. Koneč-
ně jest v Slaném k tomu zří-
zen závod Ed. Vashlera, prá-
vě na náměstí v domě Kašpa-
rově. Za pár šestáků převez-
me kolo do uschování a ručí 
za ně.

Bytová nouze
ve  Slaném zajisté není již 

příliš akutní, když pouze 
dvoučlenné rodině městské-
ho kontrolora dávek byl při-
dělen byt po ing. Semotáno-
vi, sestávající ze čtyř pokojů, 
kuchyně a  koupelny. Poně-
vadž má nebožák více o dvě 
světnice než je v rodině hlav, 
musí platiti obecní dávku 
z přepychových bytů.

Pro zábavu i  pro poučení 
z předstoletých slánských čtr-
náctideníků Svobodný občan 
a Světlo, v depozitu Památní-
ku A. Dvořáka ve  Zlonicích, 
vybral a připravil

Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Na fotografii z roku 1967 vidíme děkanský kostel sv. Go-
tharda. Jedná se o nejstarší budovu města z doby Václava II., 
tedy ze 14. století. Kostel býval také součástí městského opev-
nění, spolu s někdejší Pražskou bránou. Chrám se pravidel-
ně objevuje i jako dominanta východního panoramatu měs-
ta na historických obrazech. Patrně nejznámějším z nich je 
olejomalba Karla Würbse.

Snímek byl pořízen z  lešení při opravě piaristické kaple, 
která v  současné době slouží i  jako koncertní prostor, jejž 
provozuje Vlastivědné muzeum Slaný. Karel Vidimský

dokumeNty doby

1901

2020

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

: 
KA

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý


	sl06-01_def
	sl06-02_def
	sl06-03_def
	sl06-04_def
	sl06-05_spolec_def
	sl06-06_def
	sl06-07_def
	sl06-08_def
	sl06-09_def

